Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Ao Excelentíssimo Senhor,

Saulo Mariano Rodrigues Neves Júnior

Presidente da Câmara Municipal da Serra/ES

Processo nº 517/2025 (requerimento nº 03/2025)

Assunto: Retirada de Assinatura

O Vereador firmatário do presente, vem mui respeitosamente, REQUERER a V. Exa.,

expor e requerer o que segue:

01. O Requerente, por equívoco material, acabou por apor sua assinatura no

documento referente ao processo legislativo em epígrafe, quando, na ocasião,

encontrava-se assinando outros documentos administrativos.

02. Tal assinatura não reflete sua manifestação de vontade sobre a matéria tratada,

tratando-se, portanto, de erro material involuntário.

03. Diante do exposto, requer:

i. seja desconsiderada a assinatura aposta por este Vereador no referido

processo legislativo;

ii. seja registrado nos autos o presente esclarecimento, para que não

subsistam dúvidas quanto à sua manifestação de vontade.

Diante do exposto, aguarda-se resposta dentro do prazo regimental.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 08 de setembro de 2025.

STEFANO SBARDELOTTI DE ANDRADE

VEREADOR – PV

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003900380036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

		2025-09-08T14:19:57-0300